

Föreningen för Socionomer inom Palliativ vård

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

avseende verksamhetsperioden 2003-09-19 t o m 2004-04-20.

Föreningen har under verksamhetsperioden anordnat en studiedag i kombination med årsmöte, vid vilket styrelse för föreningen valdes och stadgar för föreningen antogs. Därutöver har föreningsstyrelsen sammanträtt vid tre tillfällen. Föreningen har dessutom deltagit i ett möte för palliativa yrkesföreningar.

Medlemsmöte/Studiedag

Den 19 september 2003 hölls ett årsmöte för föreningens medlemmar i kombination med en studiedag på Stockholms sjukhem, i Stockholm. 38 kuratorer, majoriteten socionomer, verksamma inom palliativ vård runt om i Sverige, hade anmält sig.

Mötet inleddes med att professor Peter Strang, Karolinska Institutet och Stockholms sjukhem, höll ett anförande med rubriken "Palliativ vård – var står vi idag?", och han fortsatte efter paus att tala om "Lidande/existentiell kris" inom den palliativa vården.

Därefter hölls årsmöte i föreningen vid vilket stadgar för föreningen fastställdes enligt förslag, liksom valdes styrelse för kommande verksamhetsår. Till ordförande valdes Solveig Hultkvist, och till övriga styrelseledamöter Inger Benkel, Kerstin Karlsson, Carina Mannefred och Lars Sundberg.

Det beslutades enligt stadgarna att föreningens uppgift ska vara att:

- bevaka och verka för utveckling av det psykosociala innehållet i palliativ vård
- främja och utveckla socionomkompetensen inom det palliativa området samt verka för ändamålsenlig utbildning på grund och påbyggnadsnivå
- främja samarbetet mellan medlemmarna och med andra yrkeskategorier (teamarbete)
- aktivt verka som remissorgan och delta i den samhällsliga debatten inom området.

Medlemsavgiften fastställdes för kommande verksamhetsår till oförändrat 200 kr. Efter diskussion bland mötesdeltagarna uppdrogs åt styrelsen att arbeta vidare med frågan om huruvida andra yrkeskategorier än socionomer skulle kunna söka medlemskap i föreningen.

Efter årsmötet och lunchen talade tre socionomer under temat " Socionomens roll i palliativ vård". Britt- Marie Riesbäck talade om sitt arbete som kurator inom hemsjukvård och på Hospice Vitsippan i Örebro, Carina Mannefred berättade om socionomens uppgifter i ett palliativt resursteam i Borås och Barbro Olsson beskrev hur kuratorsarbete inom akutsjukvården på Sahlgrenska sjukhuset också inbegriper en stor del palliativ vård.

Avslutningsvis samlades deltagarna till gruppdiskussioner gällande den egna arbetssituationen och gemensamma beröringspunkter i samband med kaffe och fruktkorg.

Styrelsens arbete

Föreningens styrelse har under verksamhetsperioden haft tre protokollförda sammanträden.

Första mötet ägde rum 2003-09-19, i anslutning till årsmötet på Stockholms sjukhem, då styrelsen konstituerade sig enligt följande: Solveig Hultkvist, ordförande, Lars Sundberg, vice ordförande, Kerstin Karlsson, kassör, Carina Mannefred, sekreterare och Inger Benkel, ansvarig för medlemsregistret. Beslutades även att föreningen tecknas av ordförande och kassör, var för sig, och att Inger Benkel ges fullmakt att ersätta Kerstin Karlsson som kassör om Kerstin har förhinder.

2003-01-28 hölls det andra styrelsemötet på Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg.

Vid detta sammanträde beslutades att föreningen skulle ansöka om organisationsnummer för ideell förening hos Skattemyndigheten. Registreringen gjordes 2004-01-28, och vårt organisationsnummer är 802416 – 4637. Vidare beslutades att undersöka förutsättningarna för inköp av ett enklare dataprogram för bokföring, liksom att föreningens bankkonto ansluts till banktjänsten att betala räkningar via Internet. Kostnaden är 500 kr/år och betalas vid årets slut 2004.

Vi beslutade även att ta kontakt med Nordisk förening för Palliativ vård för ett medlemskap där. Kontakt har tagits med kassören Gudrun Appelquist, och vi är nu medlem i föreningen till en kostnad av 500 DKK/år.

Frågan om medlemskap i vår förening för andra än socionomer diskuterades också av styrelsen, och vi beslöt att till årsmötet föreslå att endast socionomer ska kunna antas som medlemmar. Däremot ska våra studiedagar vara öppna för andra yrkesgrupper.

Vi beslutade också vid mötet att föreningens årsmöte skulle hållas i Göteborg 2004-04-21, och att ett medlemsbrev skulle skickas ut till medlemmarna med bl.a. ovanstående information före julen 2003. Vi diskuterade samverkan med Svensk Kuratorsförening beträffande information om deras studiedagar 22/23 april. Vi beslöt att informera dem om vår studiedag, samt att vi informerar om deras, men att frågan inför framtiden tas upp på årsmötet. Slutligen bedömdes att en informationsbroschyr till nya medlemmar behövdes och att vi skulle tillfråga Barbro Ohlsson om hjälp med detta.

Nästa styrelsemöte ägde rum 2004-02-05 på Vrinnevisjukhuset i Norrköping och ägnades huvudsakligen förberedelser till årsmötet/studiedagen. Diskussion angående innehåll – föreläsare, liksom tänkbara lokaler, m.fl. praktiska frågor togs upp. Vi beslöt att försöka få sponsorer till evenemanget. (Ansökan gjordes till Curo, tyvärr även denna gång med negativt resultat. Däremot har Janssen- Cilag ånyo stöttat oss inför studiedagen).


Övrigt

I övrigt har vår förening, representerad av Solveig Hultkvist, deltagit i ett möte på Stockholms sjukhem 2004-01-19, anordnat av SPN (svenskt palliativt nätverk) / Carl-Johan Furst och Sylvia Sauter. Alla befintliga yrkesföreningar inom det palliativa området var inbjudna, och syftet med mötet var att diskutera förutsättningarna för att inrätta ett svenskt nationellt råd för palliativ vård, d.v.s ett mer formellt multiprofessionellt samverkansorgan där hela "teamet" av palliativa professionella kan mötas.

Vid mötet beslöts att återföra diskussionen till respektive förening med förfrågan om intresse finns för ett nationellt råd. Ett nytt möte med de olika föreningarna kommer att äga rum 2004-05-24 på Stockholms sjukhem.

Stockholm 2004-04-20

För styrelsen



Solveig Hultkvist, ordförande.